
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 402/2025 
 

 
LOCALIZA PROFESSORA TÉCNICA PEDAGÓGICA 

MARILENE SOARES OLIVEIRA BARBOSA PARA 

ATUAR NO PÓLO UaB ALEGRE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O Secretário Executivo de Educação – Vanderson Valadares de Campos, no uso de suas 

atribuições que lhe conferem o cargo: 

 

 

 

         CONSIDERANDO o disposto no OFÍCIO/SEB/SEED nº 019/2025,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º.  Localizar a professora técnica pedagógica MÁRCIA NUNES OLIVEIRA 
BARBOSA, para atender às necessidades da Rede de Ensino Público Municipal, 25 
horas, turno vespertino, função pedagógica – supervisão escolar, no Pólo UaB Alegre 
- Universidade Aberta do Brasil, a partir do dia 03 de fevereiro de 2025. 
 

 

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

  

Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

 

 

Alegre - ES, 17 de fevereiro de 2025. 

 

NEMROD EMERICK  
Prefeito Municipal 

 
 

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS 
Secretário Executivo de Educação 

20
25

-F
Q

F
61

9 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

17
/0

2/
20

25
 1

6:
46

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

GSEED - SEED - PMAL
assinado em 17/02/2025 16:22:57 -03:00

NEMROD EMERICK
PREFEITO MUNICIPAL
GPREF - GAB - PMAL

assinado em 17/02/2025 16:46:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/02/2025 16:46:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VANDERSON VALADARES DE CAMPOS (SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO - GSEED - SEED - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-FQF619

20
25

-F
Q

F
61

9 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

17
/0

2/
20

25
 1

6:
46

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-02-17T16:46:27-0300




